
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 6.11.2024 

v 17:30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:  Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Lukáš Kašpar, Šárka 

Tomšů,  Miloš Kratěna,   Kateřina Novotná. 

Omluveni: Milena Valášková - nemoc.  

Hosté:  

Zahájení: 17:30 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm  

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

 

Ověřovatelé: Miloš Kratěna, Šárka Tomšů –- schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněný o došlou poštu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je doplněný   o 

žádosti a došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Rozpočtové opatření č. 6,7,8/2024. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 5.8.2024, 26.8.2024 a 3.9.2024. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

2) 

Změna rozhodnutí zastupitelstva  bodu č. 8) ze zasedání zastupitelstva ze dne 4.9.2024. 

Paní Hlávková informovala zastupitele, že se musí zrušit rozhodnutí zastupitelstva ze dne 

4.9.2024, bod  č. 8), a to  schválení  účetní  závěrky za rok 2023 PO ZŠ a MŠ Nahořany, 

Nahořany 63. Platí schválení účetní závěrky PO ZŠ a MŠ ze dne 3.4.2024. V bodě 8) zápisu 

zastupitelstva ze dne 4.9.2024 zůstává v platnosti schválení nově rozděleného hospodářského 

výsledku za rok 2023 PO ZŠ a MŠ Nahořany, Nahořany 63.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zrušení rozhodnutí zastupitelstva ze dne 4.9.2024, 

bod  č. 8), a to  v části schválení  účetní  závěrky za rok 2023 PO ZŠ a MŠ Nahořany, 

Nahořany 63.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3) 

Kontrolní výbor. 

Pan starosta zadal úkol kontrolnímu výboru, a to zkontrolovat nájemní smlouvy na pozemek 

mezi obcí Nahořany a firmou Nahořanská a.s., Nahořany 112, uzavřenou v roce 2024. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 



 

4) 

Příprava a podklady k návrhu rozpočtu obce Nahořany na rok 2025. 

Zastupitelé po diskuzi neměli námitek proti uvedenému návrhu položek rozpočtu, který byl 

doplněn o další běžné položky, jak v příjmech, tak ve výdajích. Návrh rozpočtu bude po 

zpracování zveřejněn na úřední desce i v elektronické podobě.  Navržený rozpočet na rok 

2025 je navržen ve výši 21.600.000,- Kč. V příjmech budou zapojeny finanční prostředky 

z předchozích let. 

Zastupitelstvo nemá námitek a bere na vědomí. 

 

Finanční výbor. 

Pan starosta zadal finančnímu výboru projednat návrh rozpočtu obce Nahořany na rok 2025. 

Na příští schůzi předloží zápis o projednání. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

5) 

Vánoční koncert pro rok 2024 a rok 2025. 

Pan starosta informoval zastupitele, že vánoční koncert se uskuteční v pátek 29.11.2024 spolu 

s rozsvěcením vánočního stromu. 

V roce 2025 bude vánoční koncert spolu s dětmi ze ZŠ a MŠ Nahořany. Bude jednáno se 

zpěvákem Josefem Vágnerem. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

6) 

Výměna svítidel veřejného osvětlení. 

Odbornou firmou byla provedena výměna svítidel v Městci a ve Lhotě – Doubravici. Práce 

jsou ukončeny. Záruka na celý systém je 10 let. S firmou I-ENERGO, Podbabská 1112/13, 

160 00 Praha 6 a obcí Nahořany byl podepsán dodatek k Předávacímu Protokolu pro veřejné 

osvětlení se zárukou 10 let. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

7) 

Projednání a schválení zajištění administrace zadávacího řízení na rekonstrukci 

bytového domu čp. 65 Nahořany. 

Zastupitelstvo projednalo a rozhodlo, že administrace výběrového řízení bude zadána firmě 

Profesionálové, a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČO 288 06 123, za 

nabídkovou cenu ve výši 65.000,- Kč bez DPH  a pověřuje starostu vstoupit s uvedeným 

v jednání a k podpisu smlouvy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy zadání administrace na rekonstrukci 

bytového domu čp. 65 Nahořany spojenou se zpracováním výběrového řízení firmě 

Profesionálové, a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČO 288 06 123, za 

nabídkovou cenu ve výši 65.000,- Kč bez DPH   a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



 

8) 

Informace o žádosti o dotaci na bytový dům čp. 65 Nahořany. 

Pan starosta informoval zastupitele, že byla podána žádost o dotaci na rekonstrukci bytového 

domu čp. 65 v Nahořanech.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

9) 

Projednání nájemního vztahu – byt v čp. 86 Nahořany. 

Pan starosta navrhl, aby pronájem volného bytu v čp. 86 v Nahořanech se řešil až v lednu 

2025. Byt byl původním nájemcem vymalován a bude ještě vysoušen, aby došlo k  odstranění 

vlhkosti. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje řešit pronájem bytu v čp. 86 v Nahořanech v lednu 

2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10) 

Inventury 2024. 

S plánem inventur na rok 2024 seznámil zastupitele pan starosta a paní Hlávková. Inventury 

budou provedeny se stavem k 31.12.2024. Dne 9.12.2024 v 16:00 hodin v budově obecního 

úřadu čp. 76 v Nahořanech proběhne školení členů inventarizačních komisí. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

11) 

Vybudování fotovoltaické elektrárny – bývalá skládka Městec. 

Jedná se o pozemek V. a L. B., Nahořany , p.č.277/5, k.ú. Nahořany nad Metují. Obec 

Nahořany byla oslovena jak telefonicky, tak elektronicky společností RES Projects s.r.o., 

Korunní 810/104, 101 00 Praha 10, IČO 05893151, která zastupuje zmíněné vlastníky. Tato 

společnost požádala o realizaci kabelového vedení a zařízení na pozemku obce Nahořany par. 

č. 2240, k.ú. Městec u Nahořan, který je ve vlastnictví obce Nahořany a následně zřízení 

věcného břemene na tuto stavbu. Za toto nabídla obci Nahořany kompletní rekonstrukci 

asfaltového povrchu v délce 587 metrů a šíři 6 metrů. Na základě této nabídky zastupitelstvo 

pověřilo starostu, aby dále jednal s touto společností a domluvil právní podmínky a dohody, 

s kterými seznámí zastupitelstvo na příštích jednáních. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo o konečných smlouvách hlasovat, v případě, že budou 

podmínky výhodné pro Obec Nahořany, zastupitelstvo se shodlo, že projekt podpoří. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany pověřuje a schvaluje pana starostu Josefa Hlávka k jednání se 

společností RES Projects s.r.o., Korunní 810/104, 101 00 Praha 10, IČO 05893151, ohledně 

realizace kabelového vedení a zařízení a zřízení věcného břemene na parcele č. 2240, k.ú. 

Městec u Nahořan, která je ve vlastnictví obce Nahořany. 



 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

12) 

Oprava márnice a cihlové zdi na hřbitově v Nahořanech. 

Pan starosta informoval, že probíhají opravy márnice a cihlové zdi na hřbitově v Nahořanech. 

V budově márnice bude umístěno kolumbárium. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

 

 

13) 

Plakátovací plocha u autobusové zastávky ve Lhotě, drobné opravy. 

Pan starosta informoval, že byla zakoupena plakátovací plocha, která bude umístěna u 

autobusové zastávky ve Lhotě.  Budou provedeny drobné opravy chodníků a další potřebné 

údržby v jednotlivých částech obce.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

 

Diskuze: 

 

 

 

Schůze ukončena v 18:45 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

 

Ověřovatelé:             Miloš Kratěna  …………………………………. 

  

Šárka Tomšů   …………………………………. 

 

 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

 

 

V Nahořanech  12.11.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


